

**Reparatia drumului R26 Bender
- Causeni - Cimisia, km 23.70 -
km 46.55 Sector I**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-1
Alimentarea cu gaze**

Valoarea de deviz 98 205 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1:				

Manopera :

1.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	22,17	84,97	1 883,78
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om.	3,04	84,97	258,31
3.	7123010010200	Betonist	h-om.	0,32	84,97	27,19
4.	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,44	84,97	37,39
5.	7129020012800	Pavator	h-om.	1,38	84,97	117,26
6.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om.	2,32	84,97	197,13
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	4,24	84,97	360,27
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,05	84,97	4,25
9.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	12,93	84,97	1 098,66
10.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	117,11	84,97	9 950,84
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,39	84,97	4 111,71
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,92	84,97	248,10
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,50	84,97	127,46
14.	9312040019600	Sapator	h-om	62,64	84,97	5 322,52
15.	9312040019600	Sapator	h-om.	0,37	84,97	31,44
		Total manopera				23 775

Materiale:

1.	102500028991	Съемная полиэтиленовая заглушка ф50мм	buc	2,00	87,00	174,00
2.	1421102200056	Pietris ciuruit nespalat de riu 3-70mm	m3	0,10	274,05	27,40
3.	14211022005215	Nisip	m3	0,61	253,33	154,53
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,86	253,33	217,86
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,57	293,33	460,53
6.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	371,28	2,35	872,51
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,01	2,00	0,02
8.	1724107361935	Banda de marcaj Gaz	m	48,28	2,18	105,25
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	19,20	0,58
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,03	10,00	0,30

11.	2416526101467	Mastic	kg	0,93	45,00	41,85
12.	2500000000000525	Защитная обертка из бризола	m2	1,00	24,00	24,00
13.	2521216710001-01	Teava polietilena PE100 SDR11 D90 mm	m	40,32	168,12	6 778,60
14.	2521216710001-1	Teava polietilena PE100 SDR11 D140 mm	m	4,52	284,85	1 287,52
15.	25212167100323	Teava polietilena PE80 SDR11 32x3	m	2,00	21,10	42,20
16.	2521216716002-1	Teava din polietilena D140 mm	m	23,87	284,85	6 799,37
17.	2523156713811-1	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Cot 90 gr	buc	5,05	150,00	757,50
18.	2523156713811-11	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Dop D90	buc	2,02	185,83	375,38
19.	2663102100001-C12/15	Beton clasa.C12/15	m3	0,08	1 663,57	133,09
20.	2710403607555125	Полуцилиндр из полиэтиленовой трубы SDR 41 D-125.L-350мм	m	2,00	104,20	208,40
21.	2710503808003	Fir trasor	m	49,17	2,00	98,34
22.	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,00	38,00	0,00
23.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	1,36	52,68	71,65
24.	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	0,03	0,25	0,01
25.	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	0,03	0,30	0,01
26.	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	0,03	0,20	0,01
27.	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	2,00	310,00	620,00
28.	4100126202818	Apa	m3	6,25	15,00	93,75
		Total materiale de constructii				19 346

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,25	128,93	32,23
2.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut.	0,00	375,41	0,00
3.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut.	0,09	375,41	33,78
4.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut.	0,01	410,86	4,11
5.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut.	0,61	89,63	54,67
6.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut.	6,91	89,63	619,35
7.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut.	2,65	45,00	119,25
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,18	420,80	75,74
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,52	353,63	183,89
10.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut.	7,06	273,71	1 932,39
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,30	325,43	97,63
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	0,01	482,62	4,83
13.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut.	22,17	410,86	9 108,77
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,03	128,93	3,87

15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	13,98	128,93	1 802,44
16.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut.	2,76	297,49	821,07
17.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut.	7,50	135,00	1 012,50
18.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut.	0,04	135,00	5,40
19.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut.	1,61	324,23	522,01
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,54	410,86	221,86
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,03	368,52	11,06
Total utilaje de constructii						16 667

Total	lei	59 788
Asigurarea medicala si sociala	24 %	5 706
Transportarea materialului	10 %	1 935
Cheltuieli directe		67 429
Cheltuieli de regie	14,5 %	9 777
Total		77 206
Beneficiu de deviz	6 %	4 632
Total fara TVA		81838
TVA	20 %	16 367

Total deviz:

98 205

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)